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مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان :
زیرساخت اینترنتی 

در ۶ هزار مدرسه ایجاد می شود
زیرساخت  گفت:  خوزستان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
اینترنتی برای ۶هزار و ۷۳۸ مدرسه شهری و روستایی استان 
برای سال تحصیلی جدید به منظور استفاده از شبکه اجتماعی 

دانش آموزان )شاد( فراهم می شود.
بسیار  دستاورد  یک  شاد  شبکه  کرد:  بیان  مودت  کوروش 
ارزشمند در وزارت آموزش و پرورش است که با تعطیل شدن 
در شرایط کرونایی به سیستم آموزشی کشورکمک کرد تا 
دانش آموزان در این شرایط بحرانی از تحصیل خود بازنمانند.

فناوری  کل  اداره  همکاری  با  اساس  برهمین  گفت:  وی 
اطلاعات و ارتباطات استان و با استفاده از ظرفیت قانونی ماده 
۶۹ قانون برنامه ششم توسعه در راستای توسعه زیرساخت 
های اینترنتی و تکنولوژی مدارس روستایی بالای ۲۰ خانوار 
و مدارس شهری زیر ۲۰ خانوار، زیرساخت اینترنتی بالغ بر ۳ 
هزار و ۵۰۵ مدرسه روستایی و ۳ هزار و ۲۳۳ مدرسه شهری 
برای سال تحصیلی جدید تامین خواهد شد تا دانش آموزان 
بتوانند به راحتی از شبکه شاد در کنار آموزش حضوری در 

شرایط کرونایی استفاده کنند.
مدارس خوزستان همچون مدارس سایر استان ها در سال 
تحصیلی ۹۹-۹۸ در اسفند ماه به دلیل شیوع ویروس کرونا 
تعطیل شدند و ادامه تحصیل دانش آموزان با استفاده از فضای 

مجازی و شبکه اجتماعی شاد انجام گرفت.
به دستور وزیر آموزش و پرورش سال تحصیلی جدید از ۱۵ 
شهریور ماه در مدارس سراسر کشور به صورت حضوری و با 
رعایت پروتکل های بهداشتی و همچنین با کمک آموزش از 

طریق شبکه مجازی شاد انجام خواهد گرفت.
سال  در  استان  وپرورش  آموزش  کل  مدیر  اعلام  طبق 
تحصیلی گذشته بیش از ۸۵ درصد دانش آموزان خوزستان 
ایجاد  با  تا  است  شدندوتلاش  آموزشی  شبکه  این  عضو 
زیرساخت های اینترنتی در مناطق مختلف شهری و روستایی 
در سال تحصیلی جدید تمامی دانش آموزان امکان استفاده 

ازاین  شبکه را داشته باشند.

مدیرمخابرات منطقه خوزستان :
۱4روستای لالی

 از اینترنت پرسرعت برخوردار شدند
مدیرمخابرات منطقه خوزستان گفت: ۱۴ روستای شهرستان 
لالی از نعمت اینترنت پرسرعت و توسعه شبکه تلفن همراه 
برخوردار شدند.رحیم فلاح زاده بیان کرد: باتوسعه زیرساخت 
های ارتباطی و افزایش پهنای باند مورد نیاز، امکان استفاده 
از خدمات و فضای مجازی بر بستر اینترنت در ۱۴ روستای 
شهرستان لالی امکان پذیر شده است. وی گفت: با توسعه 
شبکه تلفن همراه اول در این مناطق امکان استفاده از تلفن 
همراه باکیفیت بیشتر و اینترنت پرسرعت بر بستر این شبکه 
فراهم شده است. وی با بیان اینکه این ارتقاء تکنولوژی در 
سایت مخابراتی روستایی حیات آباد لالی انجام گرفته است 
اعتبارات  از محل  ریال  میلیارد  پروژه ۲۲  این  برای  افزود: 
شرکت مخابرات ایران هزینه شده است. فلاح زاده اظهار 
داشت: این پروژه در قالب طرح گسترش اینترنت پرسرعت 
در نقاط شهری و روستایی وبه منظور توسعه پایدار و گسترش 
از  روستاییان  مندی  بهره  و  مشترکان  به  رسانی  خدمات 

ارتباطات با کیفیت و مطلوب انجام گرفته است.
شرکت مخابرات خوزستان به پنج میلیون مشترک همراه اول 

در ۲ استان خوزستان و لرستان خدمات رسانی می کند.

بانک مرکزی :
بدهی های خارجی ایران

 4 درصد کاهش یافته است
میزان  که  می دهد  نشان  مرکزی  بانک  آمار  جدیدترین 
بدهی های خارجی کشور در پایان خرداد امسال به هشت 
میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار رسیده و در مقایسه با پایان سال 

گذشته ۴.۱۶ درصد با کاهش مواجه شده است.
کشور  خارجی  بدهی های  میزان  مرکزی  بانک  آمار  طبق 
امسال  پایان خردادماه  در  بدهی ها  اولیه  براساس سررسید 
معادل هشت میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار  است که هفت 
میلیارد و ۱۶۳ میلیون دلار آن را بدهی های بلند مدت و میان 
مدت تشکیل می دهد. همچنین، معادل یک میلیارد و ۴۹۲ 
میلیون دلار از این میزان بدهی نیز به بدهی های کوتاه مدت 
مربوط است.علاوه براین، بدهی های خارجی ایران براساس 
یورو نیز معادل هفت میلیارد و ۷۴۲ میلیون یورو است که 
شش میلیارد و ۴۰۸ میلیون یورو از آن بدهی های بلند مدت 
نیز  یورو آن  میلیون   میلیارد و ۳۳۵  و میان مدت و یک 

بدهی های بلند مدت است.
طبق این گزارش، بدهی های خارجی کشور در پایان اسفندماه 
سال گذشته ۹ میلیارد و ۳۱ میلیون دلار بوده که نشان دهنده 
این است که بدهی های خارجی ایران در سه ماهه ابتدایی 

سالجاری ۴.۱۶ درصد کاهش یافته است.

رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی :
مرغ بازهم گران شد

حال  در  گفت:  ماهی  و  پرنده  فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
حاضر قیمت مرغ برای مصرف کننده در خرده فروشی ها 
۱۹هزارو۲۰۰تومان و قیمت هرشانه تخم مرغ ۱۸ تا ۲۰ هزار 
تومان است.مهدی یوسف خانی با اشاره به اینکه قیمت مرغ 
نسبت به هفته های گذشته با افزایش حدود ۱۰۰۰تومانی 
مواجه شده است، گفت: در حال حاضر قیمت مرغ در کشتارگاه 
۱۸ هزارتومان، قیمت پخش عمده آن ۱۸هزارو۲۰۰تومان و 
قیمت آن برای مصرف کننده ۱۹هزارو۲۰۰تومان است.وی 
ادامه داد: علت افزایش قیمت مرغ نسبت به هفته گذشته، 
عرضه کم آن به دلیل فاصله تا جوجه ریزی است. ولی از ۱۵ 
مرداد به بعد عرضه بیشتر و قیمت ها کاهش می یابد.رئیس 
اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی با بیان اینکه قیمت تخم 
مرغ نیز با کاهش مواجه شده است، اظهار کرد: نرخ مصوب 
تخم مرغ شانه ای ۲۲ هزارتومان است ولی در حال حاضر در 
خرده فروشی ها شانه ای ۱۸ تا ۲۰ هزارتومان به فروش می 
رسد.براساس مشاهدات میدانی مرغ در خرده فروشی های 
سطح شهر تهران با قیمت ۱۸هزارو۵۰۰ تا ۲۰ هزارتومان و 
تخم مرغ نیز شانه ای ۲۰ تا ۲۵ هزارتومان به فروش می رسد.

به مناسبت شهادت پنجمین اختر تابناك ولایت و امامت ؛
امامي که دریای دانش را شکافت

هفتم ماه ذی الحجه مصادف است با سالروز شهادت پنجمین 
)علیه  باقر  محمد  امام  حضرت  ولایت  آسمان  تابناک  اختر 
السلام(، شهادت این بزرگوار را به تمامی ارادتمندان خاندان 

اهل بیت عصمت و طهارت تسلیت می گوییم.
یا  باقر  حضرت  آن  لقب  بود.  محمد  پنجم  امام  مبارک  نام 
باقرالعلوم است، بدین جهت که : دریای دانش را شکافت و 
اسرار علوم را آشکارا ساخت. القاب دیگری مانند شاکر و صابر و 
هادی نیز برای آن حضرت ذکر کرده اند که هریک باز گوینده 

صفتی از صفات آن امام بزرگوار بوده است.
ابوجعفر " بود. مادرش فاطمه دختر امام حسن  امام "  کنیه 
مجتبی )ع( است. بنابراین نسبت آن حضرت از طرف مادر به 
سبط اکبر حضرت امام حسن )ع( و از سوی پدر به امام حسین 
)ع( می رسید. پدرش حضرت سیدالساجدین، امام زین العابدین، 

علی بن الحسین )ع( است.
سال  صفر  ماه  سوم  جمعه  روز  در  )ع(  باقر  حضرت  تولد 
۵۷هجری در مدینه اتفاق افتاد. در واقعه جانگداز کربلا همراه 
پدر و در کنار جدش حضرت سید الشهداء کودکی بود که به 

چهارمین بهار زندگیش نزدیک می شد.
دوران امامت امام محمد باقر )ع( از سال ۹۵هجری که سال 
درگذشت امام زین العابدین )ع( است آغاز شد و تا سال ۱۱۴ه. 

یعنی مدت ۱۹سال و چند ماه ادامه داشته است.
در دوره امامت امام محمد باقر )ع( و فرزندش امام جعفر صادق 
)ع( مسائلی مانند انقراض امویان و بر سر کار آمدن عباسیان 
و پیدا شدن مشاجرات سیاسی و ظهور سرداران و مدعیانی 
مطرح  دیگران  و  خراسانی  ابومسلم  و  خلال  ابوسلمه  مانند 
است، ترجمه کتابهای فلسفی و مجادلات کلامی در این دوره 
پیش می آید، و عده ای از مشایخ صوفیه و زاهدان و قلندران 
وابسته به دستگاه خلافت پیدا می شوند. قاضیها و متکلمانی به 
دلخواه مقامات رسمی و صاحب قدرتان پدید می آیند و فقه و 
قضاء و عقاید و کلام و اخلاق را بر طبق مصالح مراکز قدرت 
خلافت شرح و تفسیر می نماید، و تعلیمات قرآنی به ویژه مسأله 
امامت و ولایت را، که پس از واقعه عاشورا و حماسه کربلا، 
افکار بسیاری از حق طلبان را به حقانیت آل علی )ع( متوجه 
کرده بود، و پرده از چهره زشت ستمکاران اموی و دین به دنیا 
فروشان برگرفته بود، به انحراف می کشاندند و احادیث نبوی 
را در بوته فراموشی قرار می دادند. برخی نیز احادیثی به نفع 
دستگاه حاکم جعل کرده و یا مشغول جعل بودند و یا آنها را به 

سود ستمکاران غاصب خلافت دگرگون می نمودند.
اینها عواملی بود بسیار خطرناک که باید حافظان و نگهبانان 
دین در برابر آنها بایستند. بدین جهت امام محمد باقر )ع( و پس 
از وی امام جعفر صادق )ع( از موقعیت مساعد روزگار سیاسی، 
برای نشر تعلیمات اصیل اسلامی و معارف حقه بهره جستند، و 

دانشگاه تشیع و علوم اسلامی را پایه ریزی نمودند.
زیرا این امامان بزرگوار و بعد شاگردانشان وارثان و نگهبانان 
حقیقی تعلیمات پیامبر )ص( و ناموس و قانون عدالت بودند، و 
می بایست به تربیت شاگردانی عالم و عامل و یارانی شایسته 
و فداکار دست یازند، و فقه آل محمد )ص( را جمع و تدوین و 
تدریس کنند. به همین جهت محضر امام باقر )ع( مرکز علماء 
و دانشمندان و راویان حدیث و خطیبان و شاعران بنام بود. در 
مکتب تربیتی امام باقر )ع( علم و فضیلت به مردم آموخته می 
شد. امام باقر )ع( دارای خصال ستوده و مؤدب به آداب اسلامی 
بود. سیرت و صورتش ستوده بود. پیوسته لباس تمیز و نو می 

پوشید. در کمال وقار و شکوه حرکت می فرمود.
حضرت امام محمد باقر )ع( ۱۹سال و ده ماه پس از شهادت 
العابدین )ع( زندگی کرد و  پدر بزرگوارش حضرت امام زین 
در تمام این مدت به انجام دادن وظایف خطیر امامت، نشر 
و تبلیغ فرهنگ اسلامی، تعلیم شاگردان، رهبری اصحاب و 
مردم، اجرا کردن سنتهای جد بزرگوارش در میان خلق، متوجه 
کردن دستگاه غاصب حکومت به خط صحیح رهبری و راه 
نمودن به مردم در جهت شناخت رهبر واقعی و امام معصوم، که 
تنها خلیفه راستین خدا و رسول )ص( در زمین است، پرداخت و 
لحظه ای از این وظیفه غفلت نفرمود. سرانجام در هفتم ذیحجه 
سال ۱۱۴ هجری در سن ۵۷ سالگی در مدینه با توطئه هشام 
مسموم شد و چشم از جهان فروبست. پیکر مقدسش را در 

قبرستان بقیع کنار پدر بزرگوارش به خاک سپردند.

پس از انتخاب توسط نمایندگان مجلس ؛ 
رئيس دیوان محاسبات کشور معارفه شد

مراسم تکریم و معارفه رئیس قدیم و جدید دیوان محاسبات 
برگزار شد. هفته گذشته با رأی نمایندگان مهرداد بذرپاش 
و کامیار به عنوان رئیس و دادستان جدید دیوان محاسبات 
انتخاب شدند. مراسم تکریم و معارفه رئیس قدیم و جدید 

دیوان محاسبات برگزار شد.
مراسم تکریم و معارفه رئیس کل و دادستان دیوان محاسبات 
و  آذر  عادل  زحمات  از  و  شد  برگزار  دیوان  این  محل  در 
شجاعی رئیس و دادستان سابق این دیوان تقدیر به عمل آمد.

مهرداد  نمایندگان  رأی  با  گذشته  هفته  است  ذکر  به  لازم 
دیوان  جدید  دادستان  و  رئیس  عنوان  به  کامیار  و  بذرپاش 

محاسبات انتخاب شدند.

رئیس سازمان غذا و دارو :
داروی کرونا تا اواخر هفته

 وارد بازار می شود
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: داروهای کرونا تنها مصرف 

بیمارستانی دارند و تا اواخر هفته وارد بازار می شوند.
در خصوص  دارو  و  رئیس سازمان غذا  محمدرضا شانه ساز 
قیمت گذاری دارو های کرونا اظهار کرد: بخشی از این دارو ها 
که وارداتی بوده، قیمت گذاری و بخش دیگر که در داخل 

ایران  تولید شده، در حال قیمت گذاری است.
او افزود: قیمت دارو های داخلی بسیار نازل تر از انواع وارداتی 
با  رمدسیویر  وارداتی  داروی  قیمت  مثال  به طور  است.  آن 
قیمت های هنگفتی بطوریکه هر یک عدد آن یک میلیون و 
سیصد هزار تومان یافت می شد، ولی قیمت ایرانی آن کمتر از 

یک چهارم قیمت وارداتی است.
هستند  کرونا،دارو هایی  مخصوص  داروهای  کرد:  تاکید  او 
که مصرف داروخانه ای ندارند و تنها در بیمارستان مصرف 
می شوند که از اواخر این هفته نمونه های تولید داخل با قیمت 

حدود ۴۰۰ هزار تومان وارد بازار می شوند.

کارون  و  حمیدیه  باوی،  اهواز،  مردم  نماینده 
روستاهای  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  در 
خوزستان با آب کم فشار مواجه هستند و تا حل 
این مشکل نمایندگان پیگیری های خود را ادامه 
آغاز  مراسم  در  حسینی  کریم  سید  دهند.  می 
عملیات اجرایی فاز سوم آب رسانی به روستاهای 
بخش غیزانیه اهواز، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
ضمن تشکر از تلاش های تمامی دست اندرکارانی 
که شاهد کلنگ زنی سومین فاز پروژه آب رسانی 
غیزانیه  منطقه  مردم  ولی  هستیم  غیزانیه  به 
مطالبه ای که دارند این هست که باید آب کمی 
و کیفی را در لوله های آب رسانی خانگی مشاهده 
کنیم. وی افزود: اشاره ای که مردم به نمایندگان 
دارند این است که در خیلی از روستاها متأسفانه 

با آب کم فشار مواجه هستند و همچنین ساعاتی 
نماینده  است.  کم  بسیار  می شود  آب رسانی  که 
مجلس  در  کارون  و  حمیدیه  باوی،  اهواز،  مردم 
به  باید  آب رسانی  کرد:  تصریح  اسلامی  شورای 
آب رسانی  که  ساعاتی  در  حداقل  و  کامل  شکل 
می شود با فشار مناسب و مطلوبی باشد چرا که 
این موضوعات دغدغه مردم هستند که مسئولان 
باید آن را رفع کنند. حسینی در ادامه بیان کرد: 
زمانی می توانیم اعلام کنیم که در زمینه به مردم 
خدمت رسانی کردیم که آنها از رضایتمندی نسبی 
داشته باشند. وی در پایان عنوان کرد: آب رسانی 
در کل استان به ویژه غیزانیه را پیگیری می کنیم 
و تا زمانی که به رضایتمندی نسبی مردم در این 
زمینه دست پیدا کنیم، این پیگیری ها تداوم دارد.

وضعیت  به  رسیدن  برای  گفت:  اهواز  آتش نشانی  سازمان  رئیس 
مطلوب از لحاظ امکانات و تجهیزات به سرمایه گذاری ۷۰ میلیارد 

تومانی نیاز داریم.
ابراهیم قنبری اظهار داشت: سازمان آتش نشانی اهواز با توجه به وسعت 
و جمعیت بالای شهر اهواز در طول شبانه روز عملیات های مختلفی 
را انجام می دهد. گاهی تعداد عملیات های سازمان در طول دو شیفت 

کاری ۱۲ ساعته به بیش از از ۶۰ عملیات می رسد.
وی افزود: جنس و نوع عملیات ها در طول شبانه روز متفاوت بوده و 
قابل پیش بینی نیست. بر اساس آمار حوادث سالیانه می توان گفت که 
در بخش عملیات های اطفا حریق بیشترین آمار به ترتیب مربوط به 
حریق های مسکونی، حریق های علفزار و جنگل و علوفه، حریق های 

خودرویی و حریق های تجاری است.
مورد  در  داشت:  بیان  سازمان  امکانات  و  تجهیزات  درباره  قنبری 
تنها  اهواز  متاسفانه  خودرویی،  نردبان  مثل  نشانی  آتش  تجهیزات 
کلانشهری است که خودروی نردبانی ندارد. تنها خودرو نردبانی فعلی 

اهواز بالای ۲۶ سال عمر دارد که تقریبا فاقد کارکرد لازم است.
وی ادامه داد: سازمان برای تامین این وسیله تلاش ها و رایزنی های 
زیادی انجام داده و بخشی از هزینه را نیز تامین کرده بود ولی نواسانات 

ارزی تهیه این نردبان را با مشکل روبرو ساخته است.
رئیس سازمان آتش نشانی اهواز ادامه داد: هزینه این خودروی نردبانی 
بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان است که تامین این هزینه از توان و عهده 
شهرداری خارج است. برای همین لازم است صنایع و سازمان های 
درآمدزای استان در قبال تکالیف اجتماعی خود برای تهیه این نردبان 

که یک وسیله حیاتی برای شهر است اعتبار تخصیص دهند.
وی افزود: ایستگاه و ماشین آتش نشانی طبق استاندار، برای هر ۵۰ 
هزار نفر جمعیت باید یک ایستگاه وجود داشته باشد. براساس این 
شاخص در اهواز باید ۲۴ ایستگاه داشته باشیم که تنها ۱۴ ایستگاه 

است. بخشی از این ایستگاه ها هم تک خودرویی است.

لباس  تامین  بخش  در  موجود  کمبودهای  درباره  مسئول  مقام  این 
پرسنل سازمان اظهار داشت: این کمبودها را  می پذیرم و متاسفانه این 
لباس ها وارداتی هستند و تقریبا هر دست لباس استاندارد آتش نشانی 
قیمتی بالای ۲۰ میلیون تومان دارد. رئیس سازمان آتش نشانی اهواز 
ادامه داد: برای تامین این لباس ها بیکار ننشسته و با هماهنگی صورت 
گرفته دنبال تامین این لباس ها در خرمشهر از طریق یک تهیه کننده 
بومی هستیم. البته تدوین و طراحی در داخل است و پارچه این لباس 

از خارج تهیه می شود.
وی گفت: نگاه مثبتی از سوی مجموعه شهرداری به این سازمان 
وجود دارد و امیدواریم با کمک شهرداری و حمایت بخش خصوصی 
کاستی ها برطرف شود. برای رسیدن به وضع مطلوب نیاز به سرمایه 

گذاری ۷۰ میلیارد تومانی در این سازمان است.
رئیس سازمان آتش نشانی اهواز در مورد رعایت ایمني توسط خانواده 
ها گفت: مطمئن شوید که بر روی سیم های برق بار الکتریکی بیش از 
حد قرار نگرفته است. علاوه بر آن سیم های رابط باید فقط بطور موقت 
استفاده شود. چون آنها سیم های دائمی خانگی محسوب نمی شوند. 
آتش سوزی های زیادی به دلیل استفاده بیش از حد بار مجاز سیم 

های رابط بوده اند.
وی ادامه داد: اگر دستگاهی به طور مکرر فیوز را می پراند، یا در مدار 
نوسان ایجاد می کند یا باعث برق گرفتگی جزئی می شود؛ سریعاً آن را 
از برق کشیده، تعمیر یا جایگزین کنید. نسبت به برق کولرها در فصل 
تابستان توجه بیشتری شود؛ چرا که از بیشترین عوامل آتش سوزی های 
منازل در فصل تابستان همین برق کولر است. وی در بخش پایانی 
درباره حضور فداکارانه تیم آتش نشانی در شرایط کرونا برای کمک به 
مردم اشاره و بیان داشت: با وجود شرایط سخت کرونا حضور و فعالیت 

این سازمان هیچ تغییری نکرده است.
قنبری بیان داشت: تاکنون ۸۱ نفر از پرسنل سازمان آتش نشانی اهواز 
درگیر کرونا شده اند که باید توجه داشت شرایط کاری آتش نشانان و 

درگیر بودن آنها با محیط ها و افراد مختلف در حوادث متنوعی که 
داشته ایم در ابتلای این نیروها به این بیماری تاثیر مستقیم داشته است.

وی درباره فعالیت های این سازمان در مبارزه با کرونا، اظهار داشت: 
سازمان آتش نشانی اهواز به عنوان نخستین سازمان اقدام کننده برای 
ضد عفونی معابر شهری در کشور بوده که این کار بزرگ را از ۸ اسفند 

۹۸ آغاز کرد.
رئیس سازمان آتش نشانی اهواز درباره اقدمات ضدکرونایی این سازمان 
ادامه داد: در بخش ضدعفونی عمومی به صورت گسترده و شبانه 
روزی با استفاده بیش از ۲ میلیون و ۸۸۹ هزار لیتر مواد ضد عفونی و 
۲۷۳ هزار و ۶۰۰ نفرساعت کار مفید، کلیه مناطق مختلف شهر اعم 
از معابر و محله ها، اماکن عمومی، ادارت، سازمان ها، مراکز آموزشی، 

بهداشتی، درمانی، تجاری و ... را ضد عفونی کرد.
وی اظهار داشت: این سازمان برای حفاظت از پرسنل خود در مقابله با 

این ویروس از هیچ اقدامی دریغ نکرده است.
قنبری ادامه داد: این سازمان جزء معدود دستگاه هایی است که در 
زمینه پیشگیری از شیوع بیماری کرونا در بین پرسنل خود، بیش از 
۱۰ هزار لیتر الکل، ۱۸۰ هزار عدد ماسک، ۱۰۰ هزار عدد لیوان یکبار 
مصرف، ۴ هزار لیتر مایع ضد عفونی توزیع کرد. همچنین پمپ های 

برقی و دستی ضدعفونی بین ایستگاه های عملیاتی توزیع شد.
وی ادامه داد: همچنین این سازمان با تشکیل کمیته حفاظت فنی و 
بهداشت کار، بر روند اجرای پروتکل های بهداشتی در محیط اداری و 

عملیاتی، نظارت مستقیم دارد.
این  اهواز درباره شهدای مدافع سلامت  رئیس سازمان آتش نشانی 
این  بزرگوار  شهدای  از  زاده  حمیدی  یونس  شهید  گفت:  سازمان، 
سازمان است که جز افتخارات آتش نشانی اهواز است. از همان ابتدای 
وقوع این حادثه با همدلی و همکاری پرسنل سازمان توانستیم خانواده 
این شهید را مورد حمایت قرار دهیم. بنیاد شهید نیز در این زمینه 

همکاری مناسبی داشته است.

با توجه به وضعیت  مشاور معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: 
قرمز استان های خوزستان و لرستان برنامه ریزی های مناسبی جهت 

برگزاری مراسمات محرم اتخاذ شد.
محمد اسماعیل مطلق مشاور معاون بهداشت وزرات بهداشت در 
برگزاری  بهداشتی جهت  تمهیدات  و  راهکار  اتخاذ  نشست  جلسه 
مراسم محرم حسینی در شرایط کرونا اظهار کرد: باتوجه به وضعیت 
اجرای  برای  باید  لرستان  و  خوزستان  استان های  در  قرمز  کرونا 
صورت  متناسبی  برنامه ریزی های  محرم  ایام  عزاداری  برنامه های 
به دلایل عدم  ابتلا  احتمال  انسانی  افزود: در تجمعات  گیرد. وی 
تهویه  عدم  احتمال  متر،  از یک ونیم  بیش  فیزیکی  فاصله  رعایت 
مناسب، احتمال تماس با سطوح و عدم امکان شست وشوی مکرر 
دست و عدم امکان رعایت مناسب اصول بهداشتی مناسب بیشتر 
برنامه  طبق  گفت:  بهداشت  وزارت  بهداشت  معاون  مشاور  است. 
ریزی های ستاد ملی مبارزه با کرونا ضوابط کلی از جمله هئیت 
امناء و رئیس هئیت در هماهنگی با ادارات سازمان تبلیعات مسؤول 

نظارت و حسن اجرای ضوابط برنامه های عزاداری خواهند بود.
وی عنوان کرد: از دیگر ضوابط اولویت با برگزاری همه مراسم در 

فضای باز با رعایت فاصله گذاری اجتماعی است .
به  مامور  تبلیغات  سازمان  ضوابط  این  طبق  کرد:  تصریح  مطلق 
رایزنی های با مسؤولان، هئیت ها و تشویق و حمایت از آنها برای 

انتقال مراسم به کوچه ها و یا خیابان های مجاور هیئت خواهند بود.
وی تصریح کرد: دستگاه ها و نهادهای فرهنگی ملزم به پشتیبانی 

برای برگزاری مراسم و فضای باز خواهند بود.
محمد اسماعیل مطلق گفت: ضوابط و اجرایی در شهرهای قرمز به 
گونه ای تدوین شده است که دسته گردانی و برگزاری هرگونه مراسم 

غیر از مراسم  تاسوعا و عاشورا آن هم تحت ضوابط شدید بهداشتی 
ممنوع است. وی در ادامه افزود: این ضوابط برگزاری مراسمات را 
برای شهرهای زرد در فضای بسته ممنوع کرده است و در شهرهای 
سفید برگزاری مراسم های عزاداری رعایت ضوابط بهداشتی مجاز 
است. مشاور معاون بهداشت وزارت بهداشت تصریح کرد: ضدعفونی 
مراسم  اجرای  حین  و  بعد  و  قبل  مراسم  برگزاری  محل  مستمر 
ضروری است همچنین لازم است گیت های بهداشتی در ورودی 
هر هیات مستقر شوند . وی ادامه داد: استفاده از ظروف حاوی مواد 
ضدعفونی دست با پایه نگه دارنده به تعداد و فاصله مناسب در محل 

برگزاری مراسم لازم است.
ماسک  از  استفاده  بودن  اجباری  کرد:  بیان  مطلق  محمداسماعیل 
برای تمامی افراد حاضر درمراسم و مداحان، پرهیز از برهنه شدن و 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی هنگام سینه زنی، علامت گذاری مکان 
استقرار افراد در هئیت و محاسبه حداکثری ظرفیت فضای سرپوشیده 
بر اساس پروتکل های بهداشتی الزامی است. وی اذعان کرد: استفاده 
از تمام ظرفیت های طبیعی و رسانه ای هیئت برای رعایت ضوابط، 
و  استند  نصب  هیئت ها،  ورودی   در  میزنم  ماسک  من  شعار  درج 

پوسترهای آموزشی و اطلاع رسانی پیامکی ضروری است.
مطلق گفت: تمامی آبخوری ها و آب سردکن ها به صورت موقت باید 

جمع آوری شوند و آب بطری شده استفاده شود.
مشاور معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: در دسته های عزاداری 
متصدیان مشخصی باید برای ضدعفونی مستمر و اقلام بهداشتی 
تعیین شود همچنین استفاده کلیه افراد از ماسک، ضدعفونی کامل 
برگزاری مراسم و تذکر  اجتماعی حین  ابزار، رعایت فاصله گذاری 
مستمر مداحی مبنی بر رعایت ضوابط از دیگر قوانین دسته گردانی 

است. مطلق درادامه پروتکل های اجرایی ماه محرم گفت: لزوم اخذ 
مجوز ایستگاه صلواتی از سازمان تبلیغات و مشخص بودن مسؤول 
ایستگاه، شست وشوی مستمر ایستگاه استقرار تجهیزات ضدعفونی 
دست برای مراجعین، استفاده از ظروف یکبار مصرف گیاهی، ارائه 
آبجوش به شکل سلف سرویس و ارائه آب، چای و دمنوش وسایر 
ایستگاه های  لازم  ضوابط  از  دسته بندی  شکل  به  پذیرایی  اقلام 

سلامتی است.
اسماعیل مطلق در این خصوص بیان کرد: استفاده از ظروف گیاهی 
برای سلف، توزیع آب و نوشیدنی و ماست به شکل بسته بندی، عدم 

سرو انواع سبزیجات و سالاد ضروری است.
وی ادامه داد: لزوم معروفی طبخ غذا و آشپزخانه ها به اداره بهداشت 
و اخذ مجوزهای لازم، ممنوعیت ورود و خروج به محل طبخ غذا و 
ضرورت اخذ کارت گواهی تندرستی برای مسوؤلان پذیرایی و طبخ 

غذا از دیگر موارد ضروری و لازم اجرا است .
در  غذا  توزیع  کرد:  بیان  بهداشت  وزارت  بهداشت  معاون  مشاور 
نفره،  یک  بهداشتی  بندی  بسته  با  طبخ  از  پس  زمان  کوتاه ترین 
ممنوعیت عرضه غذای رو باز و لزوم رعایت ضوابط بهداشتی و عدم 

دخالت افراد متفرقه در توزیع غذا اجباری است .
وی عنوان کرد: عدم پذیریش غذای آماده و بسته های غذایی نذری 
از افراد ناشناس توسط هیئت ها و ممنوعیت قربانی احشام در جلوی 

هیئت های از دیگر موارد است که باید اجرا شوند.
محمداسماعیل مطلق افزود: عدم رعایت ضوابط بهداشتی در هیئت، 
مسجد وتکایا، عدم توجه تذکرات، طرح مطالب و یا انجام اعمال 
خلاف ضوابط و تحریک و تهدید با روش هایی برای نقض ضوابط از 

عناوین جرایم تخلفاتی است که با آنها برخورد می شود.

معاون بهداشت دانشکده علوم پزشکی آبادان با اشاره به پیش رو 
بودن عید قربان و انجام ذبح قربانی توسط عموم، گفت: اگر قربانی 
کردن در شرایط خاص و استاندارد انجام نشود، قبل از کرونا نگران 

بروز بیماری تب کریمه کنگو هستیم.
ذبح  بهداشتی  نکات  رعایت  لزوم  به  اشاره  با  یلالی  آرش  دکتر 
قربانی در روز عید سعید قربان اظهار کرد: هرگونه قربانی کردن 
باید زیر نظر دامپزشکی انجام شود؛ اگر قربانی کردن در شرایط 
خاص و استاندارد انجام نشود، قبل از کرونا نگران بروز بیماری تب 
کریمه کنگو هستیم و در این شرایط، افزودن مشکلی به مشکلات 

فعلی، درست نیست.
وی افزود: اگر موردی از تب کریمه کنگو داشته باشیم، بیمار باید 
در شرایط ایزوله خاص و در ICU بستری شود که این مساله، 

وضعیت نابهنجار ICUهای بیمارستان ها را بدتر می کند.
معاون بهداشت دانشکده علوم پزشکی آبادان گفت: قربانی کردن 
شرایط خاصی دارد و چگونگی از بین بردن لاشه دام نیز باید در 
شرایط خاصی انجام شود. قربانی کردن باید با نظارت دامپزشکی 

در  تنها  استانداردها  این  و  شود  انجام  خاص  شرایط  تحت  و 
کشتارگاه ها وجود دارد و در غیر این صورت، می تواند آلوده کننده 
باشد. یلالی با تاکید بر لزوم رعایت نکات بهداشتی هنگام تهیه 
و توزیع غذای گرم به منظور پیشگیری از ابتلا به کرونا، گفت: از 
از  نظر ما تنها غذایی می تواند توزیع شود که نیروهای بهداشتی 
مکان و وسایل تهیه آن غذا بازدید کرده و آن را تایید کرده باشند.

تایید  مورد  باید  نیز  می کنند  تهیه  را  غذا  که  افرادی  افزود:  وی 
توزیع  در  گزینه  بهترین  باشند.  داشته  کارت سلامت  و  باشند  ما 
گوشت  گرم،  غذای  توزیع  جای  به  که  است  این  نذری  گوشت 
منجمد شده توزیع شود و در صورتی که قرار است غذای گرم تهیه 
و توزیع شود نیز باید فاصله اجتماعی رعایت شود و کارها بدون 
تجمع انجام شود. معاون بهداشت دانشکده علوم پزشکی آبادان در 
خصوص نحوه برگزاری مراسم عرفه در شرایط کرونا، تصریح کرد: 
تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا، اجرای مراسم عرفه است بنابراین 
توصیه می شود این مراسم در فضای باز با رعایت فاصله دو متر و با 

استفاده از وسایل ضدعفونی کننده و مراقبتی انجام شود.

مانند  وسایل شخصی  از  باید  مراسم  برگزاری  هنگام  گفت:  وی 
کتاب دعا، مهر و سجاده شخصی استفاده شود و مراسم بیش از 
دو ساعت زمان نبرد و با ظرفیت یک سوم فضای مورد نظر انجام 
و  بهداشتی  پروتکل های  رعایت  با  امیدواریم  افزود:  یلالی  شود. 
از  ناشی  عوارض  مراسم،  مدت  کوتاه  برگزاری  و  فیزیکی  فاصله 

تجمع را نداشته باشیم.

نماینده مردم اهواز :

روستاهاي خوزستان مشكل آب دارند

لزوم تجهیز فوري سازمان آتش نشانی ؛

كلانشهر اهواز خودروی نردبانی ندارد

مشاور معاون وزیر بهداشت :

براي برگزاری مراسمات محرم برنامه ريزي شده است

معاون دانشگاه علوم پزشکی آبادان :

نگران بروز "تب كنگو" هستیم


